
Министерство просвещения Российской Федерации 
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 71

620146, г. Екатеринбург, бульвар Денисова-Уральского, д.Ю, тел.:(343) 267-30-15, факс: (343) 267-30-21,
e-mail: mdou71@eduekb.ru

Наименование
организации

Наименование
документа

Номер документа Дата составления 
документа

МБДОУ-детский 
сад № 71

Приказ 97-од 31.08.2020

«О запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ на территории дошкольного образовательного 
учреждения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 
№ 273-ФЗ, статья 41 «Об образовании в Российской Федерации», требованиями 
Федерального закона от 23.02.201 Зг. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях пропаганды 
здорового образа жизни среди участников образовательного процесса, создания условий 
для охраны здоровья обучающихся и сотрудников МБДОУ -  детский сад № 71

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, 

пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и 
других одурманивающих веществ на территории и в здании МБДОУ -  детский сад 
№71.

2. Считать курение, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и 
других одурманивающих веществ в здании и на территории ДОУ грубейшим 
нарушением Устава и Правил внутреннего распорядка.

3. Довести приказ до сведения сотрудников ДОУ и их родителей (законных 
представителей), предупредить их об ответственности за его невыполнение.

4. Должностные лица, нарушающие требования п.1 настоящего приказа будут 
привлекаться к административной ответственности (основание ст. 6, п. 1,2,3 ФЗ РФ 
№ 87-ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении курения табака»),

5. Воспитателям вести профилактическую работу о вреде курения, употребления 
алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и 
психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих 
веществ.

6. Разместить на стендах и сайте ДОУ информацию о запрете курения, курения 
употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических 
средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ на территории и в здании МБДОУ.

7. Спицыной Светлане Александровне, заместителю заведующего, разработать план 
мероприятий по пропаганде и профилактике здорового образа жизни, о вреде и 
запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и 
других одурманивающих веществ.

8. Федоровой Галине Викторовне, заместителю директора по АХЧ, предупреждать 
руководителей и работников сторонних организаций, выполняющих работы по 
договорам, о запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных

mailto:mdou71@eduekb.ru


напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и 
аналогов и других одурманивающих веществ в здании и на территории ДОУ.

9. Дежурным администраторам усилитцд 
с целью не допущения нарушения^

10. Контроль за исполнением настоящего приказе

организацией дежурства по ДОУ
го

вляю за собой.

А ®1
Заведующий МБДОУ №71

icaA

/&А С.П. Панькова

№
п /п

Ф И О --------------------------------------------------------------"■>. jSofi^pidcTb П о д п и с ь  

> л
1. Панькова С.П. заведующий ф п  ' --------
2. Спицына С. А. Зам.заведующего
3. Федорова Г.В. Зам.зав.по АХЧ ----------
4. Барышева Н.А. Воспитатель
5. Литвиненко М.А. Воспитатель -----~т-----------
6. Дудырева М.В. Мл. воспитатель
7. Поспелова И.В. Воспитатель fj/ryb_
8. Михеева Л.Д. Мл. воспитатель "  O L  . U -----------
9. Никифорова И.М. Воспитатель —
10. Кузьмина Н.В. Мл. воспитатель
11. Иванова Л.Н. Воспитатель
12. Разуева Н.Н. Воспитатель
13. Морозова Е.Е. Воспитатель J r /  /)
14. Буторина Е.А. Мл. воспитатель [ /М М  f  уП

15. Абзалимова Н.В. Воспитатель
16. Фаткина Е.В. Воспитатель
17. Г оршенина С.Н. Воспитатель
18. Булдакова М.Н. Мл. воспитатель
19. Рашитова А.И. Воспитатель
20. Акишина Н.А. Мл. воспитатель
21. Тупицына В.И. Воспитатель < гм
22. Мясникова Т.В. Воспитатель
23. Пономарева Ю.Н. Мл. воспитатель '
24. Забродина Л.А. Воспитатель A lb
25. Туровская И.Е. Мл. воспитатель < Х ’[Л
26. Шамсова В.Н. Воспитатель
27. Булатова Е.Т. Мл. воспитатель
28. Иванова Е.Г. Инструктор по ФК ’ е р ? '
29. Иванов И.В. Инструктор по ФК
30. Стадник А.Н. Муз.рук
31. Киблицкая М.Р. Муз.рук
32. Лиханова Е.В. У читель-логопед
33. Хорошавина Т.А. У читель-логопед
34. Берсенева Ю.В. Педагог-психолог f a
35. Казьмирович И.В. Шеф-повар
36. Власова С. А. Повар
37. Мельникова А.В. Кухонный рабочий
38. Никогосян Ш.О. Машинист по стирке и ремонту спецодежды
39. Пологова Л.Г. УСП
40. Сукасян Н.Г. Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий
41. Тихомиров В.А. Инженер-энергетик
42. Плотникова В.Г. Кладовщик
43. Миронова Н.А. Кастелянша
44. Федотова Ф.М. Дворник
45. Воробьева А.Ю. Дворник




